[LOCAL,DATA]

À

CEMAR/CELPACEPISA

Assunto: Solicitação de Compartilhamento de Postes da Concessionária.

Prezados Senhores,

A Solicitante [NOME FANTASIA], razão social [NOME DA EMPRESA], CNPJ
[NÚMERO CNPJ], com sede no endereço [ENDEREÇO COMPLETO] vem, pelo
presente, solicitar o compartilhamento de postes da Concessionária, para o uso único
e exclusivo de instalação de rede de telecomunicação desta empresa, nos termos do
art. 11 da Resolução Conjunta nº 001/99 da ANEEL, ANATEL e ANP;

Desde já, comprometemo-nos a:

1. Projetar e construir as obras atendendo as Normas Técnicas da Concessionária e
da Associação Brasileira de Normas Técnicas;

2. Não iniciar/construir obras cujo projeto ainda não tenha sido aprovado pela
Concessionária;

3. Não interferir nas redes de distribuição elétricas/instalações da concessionária e
demais Ocupantes;

4. Cumprir as demais determinações contidas nas Normas de Padrões de Redes de
Distribuição NT.31.006 e NT.31.022 - PADRÃO DE ESTRUTURAS DE REDES DE
DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA 15kV e 36,2kV e NT.31.018 - REDES DE
DISTRIBUIÇÃO COMPACTAS;

5. Vistoriar todo o traçado indicado em projeto;

Informamos, ainda, que estamos cientes de que o não cumprimento destes requisitos
e demais Normas técnicas e recomendações da Concessionária, ensejará o
impedimento do compartilhamento de postes da Concessionária.

Reconhecemos, também, que, ocorrendo qualquer das infrações descritas acima, bem
como as demais prescritas nesta norma, tanto o projetista como o construtor, ambos
responsáveis pelo projeto e execução da obra, sofrerão as sanções legais pertinentes.

Atenciosamente,

_________________________________________________________

[NOME DO REPRESENTANTE LEGAL]

[CARGO/FUNÇÃO]

[EMAIL/TELEFONE]